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Tentamensregler för studenter vid Jönköping University 

 
Vid JU finns gemensamma dokument som reglerar vad som gäller vid tentamen. Nedan beskrivs 
tentamensregler för studenter. Det är din skyldighet som student vid JU att förvissa dig om vilka 
regler som gäller vid tentamen. 

 
Tider för tentamen 
Tentamina äger rum på fasta tider. Det är samma tider alla dagar. Tentamen startar kl. 09:00 
respektive 14:00. Det är vanligt att tentamen förekommer även på helgdagar.  

Dörrarna till tentamenssalarna stängs och låses 10 minuter före tentamensstart. För att säkerställa 
rättssäkerhet i sal behöver samtliga studenter ha hunnit hänga av sig ytterkläder och leta upp sin plats 
för att sedan lyssna på informationen. Studenter som kommer sent stör även andra studenter. 
Studenter som kommer senare än tio minuter innan tentamen startar (kl. 08:50 eller 13:50) kommer 
inte bli insläppta utan får vänta till andra insläppet kl. 09:30 eller 14:30. 

 

Anmälan till tentamen 
Anmäl dig till tentamen senast tio dagar före tentamensdagen. Om du inte är anmäld får du inte 
tentera. Anmäl dig via StudentLadok eller JU Mobile. Gör du din anmälan via JU Mobile får du en 
bekräftelse på din anmälan via e-post. Notera att detta inte gäller när du anmält dig via StudentLadok. 
Lokal för tentamen läggs löpande in i StudentLadok och JU Mobile. Försäkra dig om att du hittar till 
tentamenslokalen och att du är på plats senast 10 minuter före tentamensstart.  
Om du får förhinder att komma till tentamen ska du avanmäla dig så snart som möjligt. 

 

Anonymiseringskod för tentamen 
Tentamina vid JU genomförs med en anonymiseringskod. En kod används i stället för studentens 
namn och personnummer (till exempel DCH-YHJ). Det innebär att din identitet är okänd för läraren 
vid rättning av tentamen. 
När du anmäler dig till tentamen får du denna kod via Ladok bestående av tre bokstäver, bindestreck 
och därefter ytterligare tre bokstäver, se exempel ovan. Skriver du en papperstentamen hittar du din 
anonymiseringskod på försättsbladet i din examinationsmapp. Koden skriver du på varje svarsblad vid 
inlämning. Skriver du en digital tentamen hittar du din anonymiseringskod i det övre vänstra hörnet. 

 

Godkänd ID-handling 
Under tentamen måste du kunna visa giltig fysisk legitimation. 

Godkänd ID vid tentamen är: 

• Giltigt svenskt körkort 
• Giltigt svenskt pass 
• Giltigt svenskt nationellt ID-kort 
• Giltigt JU-kort märkt med ”Identity Card”  
• Utländskt pass ska vara giltigt, inplastat och ha text på engelska, franska eller spanska 

https://www.student.ladok.se/student/app/studentwebb/start


 

(ref. https://polisen.se/tjanster-tillstand/pass-och-nationellt-id-kort) 

Legitimation med ’BankID’ eller ’Freja eID+’ är inte fysiska legitimationer och är därmed inte 
godkända ID-handlingar vid tentamen. 

Utan godkänd legitimation får du inte tentera och du kommer att avvisas från lokalen. Se till att lägga 
ditt ID-kort så att det är lätt för tentamensvärd att kontrollera det. Låt din legitimation ligga synlig på 
bänken under hela skrivtiden. 

 

Digital tentamen 
Inför digital tentamen är det alltid ditt eget ansvar att se till att ditt användarkonto är aktivt. Om du 
inte kan logga in på ditt konto kan du få ett engångslösenord i våra kioskdatorer. Har du frågor om 
access till kontot kontaktar du IT-Helpdesk. Strax innan tentamen startar får du via tentamensvärdarna 
tillgång till ett SEB-lösenord (Safe Exam Browser). Skriv in detta lösenord i rutan på din skärm. När 
knappen på skärmen blir blå kan du öppna din tentamen. 

 

Hjälpmedel under tentamen 
Försäkra dig om vilka hjälpmedel som är tillåtna på den tentamen du ska skriva. Du får alltid använda 
penna, radergummi och linjal. Om tabeller, böcker eller liknande hjälpmedel är tillåtna får de inte 
innehålla anteckningar eller lösblad. Är du osäker på vad som gäller på din tentamen frågar du 
tentamensvärd. 

 

Förtäring och allergier i sal 
Du får ha med dig förtäring in i tentamenssalen. Det är inte tillåtet att ha med sig nötter eller mat som 
sprider dofter eller kladdar ner. Allergier är vanligt förekommande och du får därför inte heller ha 
parfym/starka dofter på dig i salen. 

 

Riktat Pedagogiskt Stöd (RPS) 
För att ha rätt till en anpassad tentamen krävs att du har en funktionsnedsättning och ett beslut om 
pedagogiskt stöd. Om du har behov av RPS ansöker du via sps@ju.se. Beslut fattas av kontaktperson 
Emma Pavlov. 

Om du har fått beviljat RPS och önskar tentamensanpassning anmäler du detta inför varje 
tentamenstillfälle till tentamenssamordnaren via ärendehanteringssystemet senast 10 dagar i förväg. 
Du måste därutöver anmäla dig till din tentamen som vanligt. Kom ihåg att avanmäla om du får 
förhinder 

 

Behov av mobil vid medicinska skäl 
Behöver du använda mobilen av medicinska skäl ska du kontakta samordnaren för Riktat Pedagogiskt 
Stöd (RPS) via sps@ju.se. Vid godkänt beslut ansöker du via ärendehanteringssystemet inför varje 
tentamenstillfälle. 

 

Amning under tentamen 
Under vissa förutsättningar tillåts amning under pågående tentamen. Ska du skriva en tentamen som 
överstiger tre timmar bör det möjliggöras avbrott för amning. Studenten ska informera om det finns 
ett sådant behov via ärendehanteringssystemet senast 10 dagar före tentamensdag. 

 

  

https://polisen.se/tjanster-tillstand/pass-och-nationellt-id-kort
mailto:sps@ju.se
https://dh.ju.se/selfserviceopen/Start?language=SE&customerId=35
mailto:sps@ju.se
https://dh.ju.se/selfserviceopen/case/ExtendedCase?customerId=35&caseTemplateId=417
https://dh.ju.se/selfserviceopen/case/ExtendedCase?language=SE&customerId=35&caseTemplateId=419


 

Dubbla tentamina 
Du kan ansöka om att få skriva två tentamina som äger rum vid samma tidpunkt. Du anmäler detta via 
ärendehanteringssystemet.  

Du som har anmält att du vill skriva dubbla tentamina på papper får båda tentamina från start om de 
har samma hjälpmedel.  
Skriver du dubbla tentamina i Inspera kommer du kunna välja vilken du vill starta med. Bara en av de 
digitala tentamina kan hanteras i taget. När den ena tentamen är avslutad kan nästa påbörjas. Detta ska 
ske i dialog med tentamensvärd så att eventuella hjälpmedel kan kontrolleras. 
Sluttid på respektive tentamen ska följas. Påbörja därför gärna den som har tidigast sluttid. 

 

Fusk eller störande beteende 
Tentamensorganisationen verkar för att tentamen äger rum under ordnade och rättssäkra former. 
Tentamensvärdens anvisningar ska följas. Fusk eller störande beteende under tentamen är ett 
disciplinbrott som anmäls till Disciplin- och avskiljandenämnden (DAN). Det är denna nämnd som 
avgör vilken påföljd ett fusk eller störande beteende får. 

Tentamensvärd kan fortlöpande, utan särskild misstanke, kontrollera vad som finns på din bänk. 
Värden kan även bläddra i tillåtna böcker för att kontrollera att de inte innehåller otillåtna 
anteckningar. 

 

Försättsblad och teser vid papperstentamen 
Innan du lämnar in din papperstentamen ska du förbereda ditt försättsblad. Du ska räkna de lösa blad 
du vill lämna in och markera antalet på ditt försättsblad. Du ska även lämna in din tentamenstes. På 
ditt försättsblad finns en kryssruta där du ska bocka för att du lämnat in din tentamenstes. Även 
mottagande värd ska bekräfta med en bock att denna tagit emot din tentamenstes och dina lösblad.  
För att få tillgång till den inlämnade tesen i originalform, gå till https://exam.ju.se och klicka på 
Tentor – Uttag av övningstentor och sök fram aktuell tentamen. 

 

Så här går det till på salstentamen 
Under insläpp 
Var på plats i god tid, dock senast 10 minuter innan tentamensstart. 
Vid ingången till salen finns anmälningslistor och du ska pricka av dig på denna. Här får du också ett 
nummer som visar vilken plats du ska sitta på i salen. Om du inte finns på listan får du inte tentera och 
måste lämna tentamenslokalen.  

Om du är sen till din tentamen blir du insläppt 30 minuter efter tentamensstart, alltså kl 09.30 
alternativt 14.30. En tentamensvärd kommer då ut till dig och ber dig visa ID samt berättar vilka 
regler som gäller i sal. Du får också veta vilken plats du ska sitta på i salen. 

Kommer du mer än 30 minuter för sent får du inte tentera. Inga ursäkter eller anledningar godtas.  

Stäng av all elektronisk utrustning och placera ytterkläder och väskor på anvisad plats i 
lokalen. Mobiler, klockor och plånböcker ska förvaras i jacka/väska alternativt låsas in i de låsbara 
skåp som finns utanför tentamenssal (finns endast i K-huset). 
Eftersom det är svårt för värdarna att avgöra vad som är en smart watch och vad som är en analog 
klocka bör du, för att undvika missförstånd, även ta av dig analog klocka. 

Sätt dig på den plats som du blir anvisad. Endast tillåtna hjälpmedel, legitimation och förtäring får 
finnas vid bänken.  

https://dh.ju.se/selfserviceopen/case/ExtendedCase?language=SE&customerId=35&caseTemplateId=415
https://exam.ju.se/


 

Om du anser dig ha legitima skäl att ha mobilen påslagen under tentamen ska du anmäla detta till 
värden innan tentamen börjar. Endast särskilda skäl godkänns, till exempel graviditet eller allvarlig 
sjukdom hos nära anhörig. Påslagen mobil med ljudlös signal ska förvaras hos värden. Om du tar 
emot ett samtal måste du omedelbart avbryta din tentamen och lämna in den.  
Behöver du använda mobilen av medicinska skäl ska det finnas ett beslut enligt stycket ovan Behov av 
mobil vid medicinska skäl. 
 

Under tentamen 
Ingen student får lämna skrivsalen under den första pågående halvtimmen.   
Ingen som helst kommunikation mellan studenter får förekomma.  
All eventuell kommunikation mellan tentander måste ske via tentamensvärden.  
Störande uppträdande får inte förekomma. Om du känner dig störd ska du påtala detta för värden.  

När värden gör legitimationskontroll ska du ha din legitimation lättillgänglig liggandes uppe i högra 
hörnet av bänken. Om du inte har giltig legitimation får du inte fortsätta skriva din tentamen och 
avvisas från salen.  

Endast JU:s egna skrivpapper får förekomma i salen. Dessa får inte tas med ut ur salen. 

Om du går på toaletten ska du notera din anonymiseringskod och klockslaget när du går in på 
toaletten. Denna lista ligger på en bänk utanför toaletten. Om toaletten finns utanför salen får endast 
en student åt gången lämna salen. Om du lämnar salen av annan anledning än toalettbesök anses du ha 
avbrutit tentamen och får inte fortsätta skriva. 

 
Avslutning 
Tentamensvärden meddelar när 30 respektive 10 minuter återstår av skrivtiden. I Inspera finns en 
nedräkning uppe i vänstra hörnet.  

När värden meddelar att tiden är slut på en papperstentamen ska du omedelbart sluta skriva och lägga 
ner pennan.  

Kontrollera att du har skrivit din anonymiseringskod (till exempel DCH-YHJ) på varje lösblad som 
ska lämnas in. Inga personuppgifter får skrivas på något blad som lämnas in.  

Det är obligatoriskt att visa legitimation vid inlämningen oavsett tentamenstyp.  
Försättsbladet på en papperstentamen ska lämnas in även om inga uppgifter besvarats.   
Antal inlämnade lösblad räknas av dig själv, tentamensvärden och noteras på försättsbladet.  
Värden gör en ID-kontroll och noterar antal inlämnade blad. Inga skrivpapper får lämna lokalen.  

Vid digital tentamen räcker du upp handen innan/när du ska lämna in. Om tiden för tentamen löper ut 
måste du först klicka på “Lämna in nu” och sedan invänta värden. 

 
Efter tentamen 
Efter rättning av papperstentamina skannas din inlämnade tentamen. Du får sedan tillgång till den som 
en PDF-fil via https://exam.ju.se och JU Mobile. 

Studenter har tillgång till sina digitala tentamina i Inspera, som PDF-fil via JU Mobile och 
http://exam.ju.se så snart de har blivit bedömda. Detta gäller inte sekretessbelagda tentamina eller 
tentamina som inte har blivit bedömda. 

 

 

https://exam.ju.se/
http://exam.ju.se/


 

Dessa regler baseras på Rektorsbeslut § 755, 2018 ”Bestämmelser och riktlinjer för utbildning på 
grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå vid Jönköping University”. Bestämmelser gällande 
störande beteende och fusk återfinns i Disciplin- och Avskiljandenämndens (DAN) regelverk. 
Diskrimineringslagstiftningen följs för att studentens rättssäkerhet ska garanteras. 
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